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W  niedzielę,  do  stacji  szerokotorowej  linii  kolejowej
Hrubieszów LHS dotarł pierwszy pociąg z kontenerami z Chin.
Pociąg wyruszył z Chin w wigilię, 24 grudnia 2019 roku i
rozpoczął bieg w zamieszkałym przez 13 miliony osób mieście
Xi’an,  znajdującym  się  w  środkowej  części  kraju.  Skład
przejechał niemal 9,5 tys. km i dotarł do stacji końcowej w
Sławkowie niedaleko Katowic.

Podróż z Chin trwała w sumie 12 dni. Pociąg z ładunkiem w
postaci 45 kontenerów z Chin dotarł do terminalu kontenerowego
Sławków  LHS  (Linia  Hutnicza  Szerokokołowa).  Tam  kontenery
zostaną  przeładowane  na  wagony  kolejowe  oraz  samochody  i
dostarczone do odbiorców. Unikalność pomysłu polega na tym, że
nie trzeba zmieniać podwozia wagonów i pociągów tylko skład
może dotrzeć bezpośrednio do terminala.

Pociąg szybko i bezpiecznie dotarł do Polski. Wykorzystano do
tego  wysuniętą  najdalej  na  Zachód  linię  szerokotorową
wybudowaną  kiedyś  dla  celów  przemysłowych.  Uruchomienie
połączenia  z  Chin  do  Sławkowa  jest  wielkim  sukcesem.  Nie
wiadomo  jeszcze  ile  składów  miesięcznie  może  być
przyjmowanych,  ale  perspektywy  są  obiecujące.

Połączenie  kolejowe  było  możliwe  po  nawiązaniu  współpracy
spółki PKP LHS z firmą Xi’an Free Trade Port Construction and
Operation. W zestawieniu połączenia konieczna była też pomoc
współpracowników  z  Kazachstanu,  Rosji  i  Ukrainy.  Obecnie
planowane jest uruchomienie regularnych połączeń z Xi’an do
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Sławkowa LHS, które docierać będą co 10-12 dni. Pociągi mają
wracać do Chin wyładowane towarami eksportowymi z Polski.

Droga  pociągu  wiedzie  przez  Chiny,  Kazachstan,  Rosję  oraz
Ukrainę  a  trasa  wyniosła  dokładnie  9477  km.  Drogą  morską
kontener do naszego kraju dociera w czasie około 40 dni a
koleją najwyżej do dwóch tygodni. Linia Hutnicza Szerokotorowa
może  rozwijać  transport  towarów  z  Chin  wykorzystując  atut
szerokich  torów,  co  powoduje  brak  konieczności  przeładunku
kontenerów na granicy.
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